Prefeitura Municipal de
Conceição do Rio Verde – MG

Processo Seletivo Público
Nº 01/2022

ERRATA 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE/MG - EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2022 – ERRATA 01

1

O Prefeito Municipal de Conceição do Rio Verde, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições, comunica
aos interessados que foram efetuadas alterações no Edital do Processo Seletivo Público nº 01/2022,
conforme discriminado abaixo:

Item 3.10:
Onde se lê: O candidato que tiver seu requerimento de isenção do pagamento do valor da inscrição
indeferido poderá apresentar recurso no prazo de 2 (dois) dias úteis após a publicação indicada no subitem
3.8 deste Edital.
Leia-se: O candidato que tiver seu requerimento de isenção do pagamento do valor da inscrição
indeferido poderá apresentar recurso no prazo de 3 (três) dias úteis após a publicação indicada no
subitem 3.8 deste Edital.

Item 4.1.1:
Onde se lê: Serão aplicadas Provas Objetivas Escritas, de caráter eliminatório, a todos os candidatos
regularmente inscritos neste Processo Seletivo Público, de conformidade com o disposto no Anexo I do
presente Edital, bem como às seguintes determinações:
Leia-se: Serão aplicadas Provas Objetivas Escritas, de caráter classificatório e eliminatório, a todos
os candidatos regularmente inscritos neste Processo Seletivo Público, de conformidade com o
disposto no Anexo I do presente Edital, bem como às seguintes determinações:

Item 7.2:
Onde se lê: A impugnação a este Edital e os demais recursos deverão ser feitos exclusivamente através do
site da empresa MB GESTÃO PÚBLICA – portal.mbgestaopublica.com.br, no campo NOVO RECURSO,
disposto na área referente a este processo seletivo. Não serão aceitos recursos via postal, via correio
eletrônico, via fax ou fora do prazo preestabelecido.
Leia-se: A impugnação a este Edital e os demais recursos deverão ser feitos exclusivamente através
do site da empresa MB GESTÃO PÚBLICA – portal.mbgestaopublica.com.br, no campo NOVO
RECURSO, disposto na área referente a este processo seletivo. Não serão aceitos recursos via
correio eletrônico, via fax ou fora do prazo preestabelecido.

Acrescenta-se o item 7.7:
7.7 Se preferir, o candidato poderá enviar o recurso via SEDEX ou Aviso de Recebimento – AR,
postado nas Agências dos Correios, com custo por conta do candidato, para o endereço da empresa
organizadora – MB Gestão Pública Ltda. - Rua Dom Rodrigo, 303 – sala 04 – B. Santa Rosa – BH –
Cep.: 31.255.720.
7.7.1 A tempestividade do recurso enviado pelos correios será verificada pela data da postagem.

Permanecem inalteradas todas as demais condições previstas no edital.

Edital completo, atualizado com a essa errata, encontra-se publicado no quadro de avisos da Prefeitura e no
site portal.mbgestaopublica.com.br no link do processo seletivo.

Conceição do Rio Verde, 02 de fevereiro de 2023.

Pedro Paulo
Prefeito Municipal

Rosilene da Silva Oliveira
Presidente da Comissão de Organização, Acompanhamento e

Fiscalização do Processo Seletivo Público nº 01/2022